
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.12.2019                                 г. Моршанск                                         №1173                            

                           

 
О внесении изменений  в постановление администрации района от 30.03.2016  
№ 176 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 
«Доступная среда»  
 
 

В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 29.03.2019 №363 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», 

Законом Тамбовской области  от 04.06.2018 №246-З «О стратегии социально-

экономического развития Тамбовской области на период до 2035 года», 

постановлением администрации Тамбовской области от 30.03.2016 №322  

«Об утверждении государственной программы Тамбовской области 

«Доступная среда», постановлением администрации района от 08.04.2013 

№411 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации  

муниципальных программ Моршанского района» и в целях обеспечения 

доступности, повышения эффективности и качества предоставления 

населению услуг в сфере социальной поддержки, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в  постановление  администрации 

района от 30.03.2016 №176 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Доступная среда»:     

1.1.  паспорт муниципальной  программы «Доступная среда» 

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  в 

новой редакции: 

   
Объемы и источники 

финансирования Программы 
Объем финансирования Программы за счет 

всех источников финансирования составляет  

478,0 тыс. рублей, в том числе:   

из  бюджета Тамбовской области: 

2016 г. -0 

2017 г.-0 

2018 г.-0 

2019 г.-0 

2020 г.- 0 

2021 г.- 0 

2022 г.- 0 

2023 г.- 0 

2024 г.- 0 



2 

 

из бюджета Моршанского района 264,0 

тыс.руб;  

2016 г. -27,0 тыс.руб. 

2017 г.- 27,0 тыс.руб 

2018 г. - 30,0 тыс. руб. 

2019 г.- 30,0тыс.руб. 

2020 г. - 30,0тыс.руб. 

2021 г.- 30,0 тыс. руб. 

2022 г. – 30,0 тыс.руб. 

2023 г.- 30,0 тыс.руб. 

2024 г.- 30,0 тыс.руб. 

 из внебюджетный фонд — 214,0 тыс.руб.: 

2016 г.-10,0 тыс. руб. 

2017 г.-18,0 тыс. руб. 

2018 г.- 172,4 тыс. руб. 

2019 г .- 13,6 тыс.руб. 

2020 г.-0 

2021 г.- 0 

2022 г.- 0 

2023 г.- 0 

2024 г.- 0 

                                                                                            

1.2. Таблицу №1 «Перечень Показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Моршанского района «Доступная среда» и их 

значение» утвердить в новой редакции согласно приложению №1. 

1.3.Таблицу № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

Моршанского района «Доступная среда»   утвердить в новой редакции 

согласно приложению №2. 

1.4. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной Программы Моршанского 

района  «Доступная среда»»  изложить в новой редакции: 

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета Моршанского района, привлекаемых в установленном порядке из 

внебюджетных источников. 

 Общий объем финансирования реализации Программы составляет 

(прогноз) 478,0 тыс.рублей, из них: 

в 2016 году - 37,0 тыс.рублей; 

в  2017 году - 45,0 тыс.рублей; 

в 2018 году - 202,4 тыс.рублей; 

в 2019 году — 43,6 тыс.рублей; 

в 2020 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2021 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2022 году- 30,0 тыс.рублей; 

         в 2023 году- 30,0 тыс.рублей; 

         в 2024 году - 30,0 тыс.рублей. 



3 

 

Общий объем  из  средств   бюджета Моршанского района  (прогноз)  - 

264,0 тыс.рублей, из них: 

в 2016 году - 27,0 тыс.рублей; 

в 2017 году - 27,0 тыс.рублей; 

в 2018 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2019 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2020 году -  30,0 тыс.рублей; 

в 2021 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2022 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2023 году - 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году - 30,0тыс.рублей 

Общий объем из внебюджетных источников  (прогноз) — 

214,0тыс.рублей, 

из них: 

в 2016 году - 10,0 тыс.рублей; 

в 2017 году- 18,0 тыс.рублей; 

в 2018 году - 172,4 тыс.рублей; 

в 2019 году — 13,6 тыс.рублей; 

в 2020 году - 0; 

в  2021 году- 0; 

в 2022 году - 0; 

в 2023 году - 0; 

в 2024 году - 0  

Мероприятия предусмотренные Программой не являются основанием 

возникновения расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

средств Моршанского района. Объемы финансирования расходов на 

выполнение Программы ежегодно уточняются при формировании бюджета 

Моршанского района на очередной финансовый год. 

Финансирование мероприятий Программы за счет всех источников 

финансирования на приоритетные  сферы жизнедеятельности составит 

(прогноз): 

- в сфере образования — 183,2 тыс.рублей, из них из бюджета 

Моршанского района - 0, из внебюджетных источников- 183,2 тыс.рублей: 

в 2016 году - 0 ; 

в 2017 году- 0; 

в 2018 году - 172,4 тыс.рублей; 

в 2019 году  - 10,8 тыс.рублей; 

в 2020 году - 0; 

- в сфере культуры — 198,8 тыс.рублей, из них из бюджета 

Моршанского района — 198,0 тыс.рублей,  

в 2016 году - 22,0 тыс.рублей ; 

в 2017 году- 22,0 тыс.рублей; 

в 2018 году - 22,0 тыс.рублей; 

в 2019 году - 22,0 тыс.рублей; 



4 

 

в 2020 году -  22,0 тыс.рублей: 

в 2021 году - 22,0 тыс.рублей; 

в 2022 году  - 22,0 тыс.рублей; 

в 2023 году  - 22,0 тыс.рублей; 

в 2024 году - 22,0 тыс.рублей 

из внебюджетных источников  - 0,8 : 

в 2019 -0,8 тыс.руб. 

- в сфере торговли — 30,0 тыс.рублей из внебюджетных источников: 

в 2016 г. -10,0 тыс.рублей; 

в 2017 году - 18,0 тыс.рублей; 

в 2018 году  - 0; 

в 2019 году - 2,0 тыс.рублей; 

в 2020году - 0 

в 2021 году - 0; 

в 2022 году - 0 

в 2023 году - 0 

в 2024 году - 0 

на создание условий для занятий физической культурой и спортом, 

приобретение информационной  и художественной литературы издаваемая 

рельефно-точечным шрифтом Брайля  -  66,0 тыс.рублей, из них из бюджета 

Моршанского района — 66,0  тыс.рублей: 

в 2016 году  - 5,0 тыс.рублей; 

в 2017 году -  5,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  - 8,0 тыс.рублей; 

в 2019 году  - 8,0 тыс.рублей; 

в 2020 году  - 8,0 тыс.рублей; 

в 2021 году  - 8,0 тыс.рублей; 

в 2022 году  - 8.0 тыс.рублей; 

в 2023 году  - 8.0 тыс.рублей; 

в 2024 году  - 8,0 тыс.рублей.   

1.5. Таблицу №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Моршанского района «Доступная среда» за сет всех источников 

финансирования»  утвердить в новой редакции согласно приложению №3. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

И.о.главы района                                                                                 И.И.Печагин 

     

Л.Е. Быкасова 

8(47533) 4-41-81     

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

